
                       令和４年(2022年)６月２日 

  各中学校３年生および保護者の皆様 

                                                滋賀県立高島高等学校 

                                                  校  長   西川 朗 

 

第 １ 回 滋 賀 県 立 高 島 高 等 学 校 体 験 入 学 に つ い て (ご 案 内 ) 

 

 吹く風も次第に夏めいてまいりました。今年度も新型コロナが終息せず、生徒の皆さ

んは大変な状況の中、学習や部活動に熱心に取り組んでおられることと思います。 

 さて、今年度も滋賀県立高島高等学校「体験入学」を下記のとおり計画いたしました。

是非この機会に本校を深く知っていただきたいと思います。参加を希望される方は、点

線以下に必要事項を記入し、切り取って中学校の先生へ提出してください。 

 また、ご多用とは存じますが、保護者の皆様のご参加につきましてもお待ちしており

ます。 

 生徒の皆さんがそれぞれの進路目標をしっかり持ち、残りの中学校生活が充実したも

のになるよう願っています。 

 

記 

 

1 .   日    時    令和４年８月５日（金）  

           ①   9：00～10：30    ②  11：00～12：30 

                      ③  13：00～14：30   ④ 15：00～16：30 

 

    ①  ② 対象校  今津中学校、湖西中学校、朽木中学校 

                   （① ② のどちらでお願いするかは後日連絡いたします） 

            

     ③  ④ 対象校  安曇川中学校、マキノ中学校、高島中学校 

                      西浅井中学校、志賀中学校、その他の中学校 

                   （③ ④ のどちらでお願いするかは後日連絡いたします） 

 

 

 

 

2 .   会    場      滋賀県立高島高等学校 

裏 面 に 続 き が あ り ま す 。  

 

 

 

令 和 ４ 年 度 第 １ 回 滋 賀 県 立 高 島 高 等 学 校 体 験 入 学 参 加 申 込 書  
 

生 徒 氏 名   

保 護 者 様 氏 名    

 

中学校別に設定させていただいた時間帯で、ご都合のお悪い場合は、 
中学校の先生にご相談の上、別の時間帯を希望してください。 

キ  リ  ト  リ  線 

←同伴される場合は 
〇印をお書きください。 



3.   内    容   （１ ）本校の概要、教育内容等の説明 

                （２）各学科・類型の紹介 

                （３）特別活動の紹介 

         （４）施設の見学 

                  （５）部活動見学（希望者） 

 

4.   受    付  ①  ８：３０～ ９：００ 

                     ②  １０：３０～１１：００  

                     ③  １２：３０～１３：００  

           ④  １４：３０～１５：００ 

          受付場所： 本校生徒昇降口  

 

5 .   持  参 品    筆記用具、マスク、上履き、下履きを入れる袋 

        ※暑いことが予想されますので、水分補給の用意をお願いします 

 

6.  「大雨、暴風、その他の特別警報」または「暴風を含む警報」発表時における対応 

  

(1)  午前７時において「大雨、暴風、その他の特別警報」または「暴風を含む警報」

が県内に発表中の場合、その日の「体験入学」は中止とします。 

  

(2)  午前７時を過ぎて「大雨、暴風、その他の特別警報」または「暴風を含む警報」

が県内に発表された場合は、その時点でその日の「体験入学」は中止とします。 

  

(3)  「大雨、暴風 、その他 の特別警報」 または「 暴風を含む警 報」が発 表中ではな

くても、県内 でその発 表が必至と判 断される 場合にあって は、高島 高等学校の

判断で、その日の「体験入学」は中止とし、各中学校にＦＡＸで連絡します。 


